
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Assente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 22-10-2019 n. 149

OGGETTO: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO VARI IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE NEL COMUNE DI MONTEGIORGIO (L. N. 58/2019 - DL CRESCITA). -
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO.

L'Anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue
del mese di ottobre alle ore 12:24, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina  1 di 11

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  2 di 11

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

formula la seguente proposta:

"Relazione – parere:

VISTO il D.L. 30 aprile 2019, n. 34 convertito con la Legge 28 giugno 2019, n. 58 ad oggetto:
“Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi” (G.U.
serie Generale n. 151 del 29.06.2019 – Supplemento Ordinario n. 26) – “DL Crescita”;

VISTO l’art. 30 del sopra richiamato “Decreto Crescita” ad oggetto: “Contributi ai comuni per
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile”, il quale, fra l’altro
prevede:
“1. ……omissis…… sono assegnati, sulla base dei criteri di cui  al  comma  2, contributi in favore dei Comuni,
nel limite massimo di 500 milioni di euro per l'anno 2019 a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione (FSC), di
cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre  2013,  n.  147, per la realizzazione di progetti relativi a
investimenti  nel  campo dell'efficientamento  energetico  e   dello   sviluppo   territoriale sostenibile.
2. Il contributo di cui al comma 1 è attribuito a  ciascun  Comune sulla base della popolazione residente alla
data del 1° gennaio 2018, secondo i  dati  pubblicati  dall'Istituto  nazionale  di  statistica (ISTAT), come di
seguito indicato:
    a)  ……omissis……
    b) ai Comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti è assegnato un contributo pari ad
euro   70.000,00;

……omissis……”;

PRESO ATTO che, al comma 3 del citato art. 30 è stata indicata la tipologia delle opere da poter
realizzare con il contributo in specie, come di seguito riportato:
“……omissis……
3. I contributi di cui al comma 1 sono destinati ad opere pubbliche in materia di:
    a) efficientamento  energetico,  ivi  compresi  interventi  volti all'efficientamento   dell'illuminazione
pubblica,   al   risparmio energetico degli edifici di proprietà  pubblica  (e  di  edilizia residenziale pubblica),
nonchè all'installazione di  impianti  per la produzione di energia da fonti rinnovabili;
    b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi  in materia   di   mobilità   sostenibile,   nonchè
interventi    per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici  pubblici  e patrimonio   comunale
e   per   l'abbattimento    delle    barriere architettoniche.
……omissis……”;

CONSTATATO che il Comune beneficiario del contributo, ai sensi dell’art. 30, comma 4 del DL
Crescita, può finanziare una o più opere pubbliche di cui al comma 3 dello stesso decreto, a
condizione che esse:
    “a) non abbiano già ottenuto un finanziamento a valere su fondi pubblici o privati, nazionali, regionali,
provinciali o strutturali di investimento europeo;
    b) siano aggiuntive rispetto a quelle già programmate sulla base degli stanziamenti contenuti nel bilancio
di  previsione dell'anno 2019.”;

RILEVATO che ai sensi e nel rispetto dell’art. 30, comma 5 della L. n. 58/2019, “5. Il Comune
beneficiario del contributo di cui al comma 1 è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori di cui al comma 3
entro il 31 ottobre 2019.”;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  3 di 11

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Ministero dello Sviluppo Economico – Direzione
Generale per gli incentivi alle Imprese del 14.05.2019, con il quale all’art. 1, comma 2 ribadisce la
data del 31.10.2019 quale termine ultimo per dare inizio all’esecuzione dei lavori relativi agli
interventi di efficientamento energetico o di sviluppo territoriale sostenibile;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 406011 del 10.07.2019 il quale, fra l’altro, oltre a contenere le
modalità operative per la gestione del contributo come sopra assegnato, nell’Allegato 1 elenca le
tipologie di intervento ammissibile, distinte per ciascuna opera pubblica in materia di
efficientamento energetico e di sviluppo territoriale sostenibile;

RILEVATO che, i Comuni beneficiari del contributo, sono tenuti a monitorare la realizzazione
finanziaria, fisica e procedurale delle opere pubbliche realizzate attraverso il sistema di
monitoraggio di cui all’art. 1, comma 703, della legge 23 dicembre 2014, n. 190, classificando le
opere sotto la voce “Contributo comuni per efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile – DL Crescita”;

CONSIDERATO quanto sopra, l’Amministrazione Comunale con deliberazione Consiliare n. 24 del
30.09.2019, eseguibile nei modi di legge, ha approvato la variazione n. 4/2019 al Bilancio di
Previsione 2019/2021, adottata ai sensi dell’art. 175, c. 2, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 dell’01.10.2019, con la quale, a seguito della
variazione di bilancio come sopra approvata, ha approvato la variazione n. 2/2019 al PEG relativo
al Bilancio 2019/2021, incaricando i Responsabili dei Servizi alla gestione dei budget loro
assegnati con lo stesso Piano, mediante proprie determinazioni ed al conseguimento degli obiettivi
indicati fra i quali:
Cap. 1236/E/C corr. al Cap. 2786/U/C  euro 50.000,00 per “Efficientamento energetico-
impianti sportivi” finanziati con fondi MISE per efficientamento energetico;
Cap. 1236/E/C corr. al Cap. 5268/U/C  euro 20.000,00 per “Efficientamento energetico-
pubblica illuminazione” finanziati con fondi MISE per efficientamento energetico;

RILEVATO che l’Amministrazione ha dato indicazione a quest’Ufficio di approntare quanto
necessario per dare avvio ai lavori entro il termine del 31.10.2019 inserendo i seguenti interventi:
Campo da calcio “L. Marziali”  sostituzione proiettori esistenti con quelli Led;-
Struttura geodetica presso impianto sportivo “G. Tamburrini”  sostituzione proiettori esistenti-
con quelli Led;
Palestra comunale Piane di Montegiorgio  sostituzione proiettori esistenti con quelli Led;-
Campo sportivo “L. Attorri”  realizzazione nuova canalizzazione di alimentazione-
illuminazione campo da gioco;
Piazza Matteotti  installazione di proiettori Led da accendere esclusivamente in occasione di-
manifestazioni;
S.P. Alteta  estensione pubblica illuminazione esistente mediante installazione di armature-
stradali Led;
Via Spontini loc.tà Castagneto  sostituire armature SAP con quelle Led;-
ex biglietteria campo sportivo “G. Tamburrini”  sostituire armature SAP con quelle Led;-

VISTA la determinazione del Responsabile del Sevizio LL.PP. e Patrimonio n. 225 del 07.10.2019
(Reg. Gen. n. 743/2019, con la quale è stato affidato all’Ing. Dante Cesetti inscritto all’ordine degli
Ingegneri della Provincia di Fermo al n. A171 con studio tecnico in Montegiorgio via Pontenovo n.
5, l’incarico professionale per progettazione, D.LL., contabilità, certificato di regolare esecuzione,
coordinamento in fase di progettazione e di esecuzione per i lavori di: “Efficientamento



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Spese tecniche (prog., D.LL., ecc.) € 7.450,00

Importo lavori € 53.784,84

CNPAIA 4% € 298,00

a detrarre incidenza oneri della sicurezza € 523,92

IVA 22% su sp. Tecniche e CNPAIA € 1.704,56
Accantonamento RUP € 1.075,70

Importo lavori  € 53.784,84

Allacci, imprevisti ed arrotondamenti  € 308,42

Somme a disposizione:

Totale somme a disposizione € 16.215,16

Importo soggetto a ribasso € 53.260,92

Totale di progetto € 70.000,00

I.V.A. (10 %)

VISTO il Codice Unico di Progetto C.U.P. E81C19000220004 che indentifica l’investimento in
specie, generato tramite la selezione di uno dei quattro modelli (Template) indicati per tipologia di
intervento prevalente, previsti per la specifica misura – art. 30 DL Crescita;

€ 53378,48

energetico vari impianti di illuminazione nel comune di Montegiorgio (DL Crescita)” per un
importo dell’onorario pari ad euro 7.450,00 oltre CNAPAIA 4% euro 298,00 ed IVA 22% euro
1.704,56 per complessivi euro 9.452,56 al netto dello sconto del 51% applicato al calcolo
dell’onorario ai sensi del D.M. 17.06.2016 (CIG: ZC62A0C68B);

VISTO il progetto definitivo/esecutivo redatto dall’Ing. Dante Cesetti e consegnato in Comune in
data 14.10.2019 prot. n. 13581 (integrato in data 15.10.2019, prot. n. 13641) ad oggetto:
“Efficientamento energetico vari impianti di illuminazione nel Comune di Montegiorgio” (DL Crescita
– L. n. 58/2019) per un importo complessivo di euro 70.000,00, di cui euro 53.260,92 per lavori ed
euro 16.215,16 per somme a disposizione dell’Amministrazione, costituito dai seguenti elaborati:

Tav. n. 1: Relazione Tecnico-Illustrativa-
Tav. n. 2: Piano di installazione 1-
Tav. n. 3: Piano di installazione 2-
Tav. n. 4: Elenco presso unitari-
Tav. n. 5: Analisi dei prezzi-
Tav. n. 6: Computo metrico estimativo-
Tav. n. 7: Quadro economico-
Tav. n. 8: Stima incidenza sicurezza-
Tav. n. 9: Stima incidenza manodopera-
Tav. n. 10: Capitolato speciale d’appalto-
Tav. n. 11: Cronoprogramma-
Tav. n. 12: Piano di manutenzione-
Tav. n. 13: Calcoli illuminotecnici-
Tav. n. 14: Documentazione fotografica-

VISTO il quadro tecnico economico sotto riportato:

Pagina  4 di 11

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  5 di 11

PRESO ATTO che, il progetto in specie, comprende gli interventi indicati dall’Amministrazione
comunale e sopra elencati;

RILEVATO che, il progetto in esame, include fra l’altro l’estensione della pubblica illuminazione
(installazione n. 2 armature stradali) lungo la S.P. Alteta, per la quale necessita acquisire specifico
nulla-osta da parte della Provincia di Fermo quale Ente proprietario della strada;

VERIFICATO che il rispettivo intervento è stato previsto tendo conto delle specifiche tecniche
approvate dalla Provincia di Fermo per un lavoro analogo eseguito di recente (settembre/ottobre
2018) dal Comune lungo la stessa S.P. (rif. Concessione del Settore Viabilità della Provincia di
Fermo n. 105277/00 prot. n. 15364 del 10.08.2018 (ns. prot. n. 11397/2018) con la quale concede
a questo Comune di realizzare: “Occupazione longitudinale sotterranea da km0+460 al km 0+750,
lungo la S.P. N. 100 Alteta, …omissis…”);

VISTA la “Domanda Attraversamenti-Fiancheggiamenti” prot. n. 13574/2019 presentata dal
Comune al Settore Viabilità della Provincia di Fermo in data 14.10.2019;

SENTITO per le vie brevi il competente Settore Provinciale, il quale, dopo aver istruito la domanda
come sopra presentata, ha dato parere favorevole all’esecuzione dei suddetti lavori, precisando
che la concessione verrà formalmente inviata compatibilmente con la tempistica propria dell’Ufficio;

DATO ATTO che il presente progetto è stato verificato ai sensi e nel rispetto e con le modalità
previste dall’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO inoltre l'art. 7 del D.P.R. 06.06.2001, n. 380 con particolare riferimento alla lettera "C" del
comma 1, riguardante le opere pubbliche dei Comuni;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali";

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni (Regolamento di
esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE»), per quanto non abrogato dall’art. 217 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 31.07.2019 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione
di posizione e di risultato per il periodo 01.08.2019-31.12.2019.", con il quale si attribuiscono al
sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107,
comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. n. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000 e
ss.mm.ii., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati richiesti ed ottenuti gli
allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis
del D.Lgs. n. 267/2000, dal Funzionario Responsabile del Settore Lavori Pubblici in ordine alla
regolarità tecnica e dell'azione amministrativa e dal Responsabile del Settore Economico-
Finanziario in relazione alla regolarità contabile;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Spese tecniche (prog., D.LL., ecc.) € 7.450,00

Importo lavori € 53.784,84

CNPAIA 4% € 298,00

a detrarre incidenza oneri della sicurezza € 523,92

IVA 22% su sp. Tecniche e CNPAIA € 1.704,56
Accantonamento RUP € 1.075,70

Importo lavori  € 53.784,84

Allacci, imprevisti ed arrotondamenti  € 308,42

Somme a disposizione:

Totale somme a disposizione € 16.215,16

Importo soggetto a ribasso € 53.260,92

Totale di progetto € 70.000,00

I.V.A. (10 %)

DI DARE ATTO che l’importo dell’intervento in specie è stato previsto nell’ultima variazione di4)
bilancio (rif. atto C.C. n. 24/2019 e atto G.C. n. 134/2019) come segue:

€ 53378,48

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto e motivato, il progetto definitivo-esecutivo2)
per i lavori di “Efficientamento energetico vari impianti di illuminazione nel Comune di
Montegiorgio” (DL Crescita – L. n. 58/2019) C.U.P. E81C19000220004 redatto dall’Ing. Dante
Cesetti e consegnato in Comune in data 14.10.2019 prot. n. 13581 (integrato in data
15.10.2019, prot. n. 13641) per un importo complessivo di euro 70.000,00, di cui euro 53.260,92
per lavori ed euro 16.215,16 per somme a disposizione dell’Amministrazione, costituito dai
seguenti elaborati:
Tav. n. 1: Relazione Tecnico-Illustrativa-
Tav. n. 2: Piano di installazione 1-
Tav. n. 3: Piano di installazione 2-
Tav. n. 4: Elenco presso unitari-
Tav. n. 5: Analisi dei prezzi-
Tav. n. 6: Computo metrico estimativo-
Tav. n. 7: Quadro economico-
Tav. n. 8: Stima incidenza sicurezza-
Tav. n. 9: Stima incidenza manodopera-
Tav. n. 10: Capitolato speciale d’appalto-
Tav. n. 11: Cronoprogramma-
Tav. n. 12: Piano di manutenzione-
Tav. n. 13: Calcoli illuminotecnici-
Tav. n. 14: Documentazione fotografica-

DI APPROVARE il quadro tecnico economico di seguito riportato:3)

Pagina  6 di 11

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  7 di 11

Cap. 1236/E/C corr. al Cap. 2786/U/C  euro 50.000,00 per “Efficientamento energetico-
impianti sportivi” finanziati con fondi MISE per efficientamento energetico;
Cap. 1236/E/C corr. al Cap. 5268/U/C  euro 20.000,00 per “Efficientamento energetico-
pubblica illuminazione” finanziati con fondi MISE per efficientamento energetico;

il Responsabile dei Procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato,5)
anche ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il Responsabile del Servizio
LL.PP. e Patrimonio Geom. Maurizio Luchetti il quale provvederà, tra l'altro, per quanto di
propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei relativi e necessari atti amministrativi;

DI DARE ATTO inoltre che, per l’affidamento dei lavori in specie, il Responsabile del6)
Procedimento, nonché Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio – Geom. Maurizio
Luchetti, è autorizzato a procedere, per l’esecuzione degli stessi, mediante affidamento ai sensi
e nel rispetto dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DI DICHIARARE, la presente proposta immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma7)
4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

Per quanto di competenza, si esprime parere favorevole alla presente proposta ai sensi dell'art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Tecnico – Sezione LL.PP.- Patrimonio  per quanto
concerne la regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la
regolarità contabile e  dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto l’art.6/bis della Legge n. 241/1990;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2) DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto e motivato, il progetto definitivo-esecutivo
per i lavori di “Efficientamento energetico vari impianti di illuminazione nel Comune di
Montegiorgio” (DL Crescita – L. n. 58/2019) C.U.P. E81C19000220004 redatto dall’Ing. Dante
Cesetti e consegnato in Comune in data 14.10.2019 prot. n. 13581 (integrato in data 15.10.2019,



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Spese tecniche (prog., D.LL., ecc.) € 7.450,00

Importo lavori € 53.784,84

CNPAIA 4% € 298,00

a detrarre incidenza oneri della sicurezza € 523,92

IVA 22% su sp. Tecniche e CNPAIA € 1.704,56
Accantonamento RUP € 1.075,70

Importo lavori  € 53.784,84

Allacci, imprevisti ed arrotondamenti  € 308,42

Somme a disposizione:

Totale somme a disposizione € 16.215,16

Importo soggetto a ribasso € 53.260,92

Totale di progetto € 70.000,00

I.V.A. (10 %)

4) DI DARE ATTO che l’importo dell’intervento in specie è stato previsto nell’ultima variazione di
bilancio (rif. atto C.C. n. 24/2019 e atto G.C. n. 134/2019) come segue:

Cap. 1236/E/C corr. al Cap. 2786/U/C  euro 50.000,00 per “Efficientamento energetico-
impianti sportivi” finanziati con fondi MISE per efficientamento energetico;
Cap. 1236/E/C corr. al Cap. 5268/U/C  euro 20.000,00 per “Efficientamento energetico-
pubblica illuminazione” finanziati con fondi MISE per efficientamento energetico.

5) Il Responsabile dei Procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato,
anche ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il Responsabile del Servizio
LL.PP. e Patrimonio Geom. Maurizio Luchetti il quale provvederà, tra l'altro, per quanto di propria
competenza, all'adozione e/o alla promozione dei relativi e necessari atti amministrativi.

6) DI DARE ATTO inoltre che, per l’affidamento dei lavori in specie, il Responsabile del
Procedimento, nonché Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio – Geom. Maurizio Luchetti,

€ 53378,48

prot. n. 13641) per un importo complessivo di euro 70.000,00, di cui euro 53.260,92 per lavori ed
euro 16.215,16 per somme a disposizione dell’Amministrazione, costituito dai seguenti elaborati:

Tav. n. 1: Relazione Tecnico-Illustrativa-
Tav. n. 2: Piano di installazione 1-
Tav. n. 3: Piano di installazione 2-
Tav. n. 4: Elenco presso unitari-
Tav. n. 5: Analisi dei prezzi-
Tav. n. 6: Computo metrico estimativo-
Tav. n. 7: Quadro economico-
Tav. n. 8: Stima incidenza sicurezza-
Tav. n. 9: Stima incidenza manodopera-
Tav. n. 10: Capitolato speciale d’appalto-
Tav. n. 11: Cronoprogramma-
Tav. n. 12: Piano di manutenzione-
Tav. n. 13: Calcoli illuminotecnici-
Tav. n. 14: Documentazione fotografica.-

3) DI APPROVARE il quadro tecnico economico di seguito riportato:

Pagina  8 di 11

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  9 di 11

è autorizzato a procedere, per l’esecuzione degli stessi, mediante affidamento ai sensi e nel
rispetto dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 10 di 11

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 18-10-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 21-10-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 18-10-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 27-11-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 22-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 27-11-2019 al 12-12-2019 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 11 di 11

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

